
C

COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

Settore Staff - Servizio Polizia Municipale
Settore Socio/Culturale

CIG ZC20A80A64

Determina n. &# del Gì ® <* /y z f *>

Oggetto: Impegno somme costo servizio cattura e mantenimento cani randagi — Ditta
Centro Cinofilo Ciaramito — Anno 2013

Premesso che con determinazione n. 72 del 19/04/2013, per le motivazioni in essa
contenuta, è stata prenotata la somma di €. 16.500, a favore del Centro Cinofilo
Ciaramito, con sede in Enna , al fine di provvedere con urgenza e senza indugio alla
cura, mantenimento e cattura di cani randagi;

Ritenuto che tale provvedimento, si è reso necessario ed urgente al fine di eliminare il
potenziale pericolo alla pubblica incolumità del diffuso fenomeno di cani randagi,
vaganti tra la gente;

Dato Atto che il conferimento è stato effettuato in conformità agli obblighi derivanti
dalla L.281 del 14/08/1991, dalla L.R. n. 15/2000 e dal Decreto Ass.to alla Sanità
Regione Sicilia del 13/12/2007, pubblicato sulla GURS n.4/2008;

Accertato, dal Servizio di Polizia Municipale, che la Ditta incaricata, ad oggi espleta,
con solerzia e professionalità l'attività di cattura, cura, assistenza e custodia dei cani;

Acquisita, da parte della Ditta in questione,l'autocertificazione, presentata in data
attestante la propria regolarità contributiva, nonché la regolarità di cui alPart 3 della
L.136//2010 e s.m.i., obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari.

Acquisita la regolarità contributiva, in data 14/06/2013 prot. gen. 7062, rilasciata
dall'INPS di Enna, agli atti dell'ufficio

Visti gli arti 183 e 184 del D.lgs. n.267/2000;



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

Settore Staff- Servizio Polizia Municipale
Settore Socio/Cultura

Acclarato che che la superiore spesa, discende dalla necessitò, di garantire un servizio
obbligatorio, disciplinato da norme statali e regionali la cui ommissione costuisce
possibile danno alla pubblica incolumità, la quale può rivalersi sulla pubblica
amministrazione, tenuta al risarcimento, con conseguente danno sul'erario. ( V.
Sentenza, terza sezione civile della Cassazione, n. 10190 del 28 aprile 2010)

DETERMINA

1. Impegnare a favore della ditta Centro Cinofilo Ciramito dì Luca Scoto, la
complessiva somma di €. 16.500, all'intervento 1/09/06/03 cap. n. 2330, del
redigendo bilancio di previsione 2013;

2. Riservarsi con successivi atti di provvedere alla liquidazione delle somme
spettanti e rese nell'anno 2013, fino a copertura della spesa impegnata;

3. Trasmettere, copia originale della presente determina, al Settore Economico e
Finanziario, affinchè provveda a formalizzare l'impegno di cui alla prenotazione
effettuata con Determina n. 72/2013;

II Coordinatore de
Pelligr;

srvizio di Polizia Municipale
mseppe

II Responsabile del Settore Socj
D.ssa M.

.turale
.aCafà

// Responsabile del Settore Economico — Finanziario

In relazione al disposto di cui all'ari 151, comma 4, del T.U.E.L. D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267,
APPONE il visto di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli indicati nella determinazione
stessa

IL RESPONSABILE
Dott Alfredp Verso

A


